



# השולח פרק רביעי גיטין

**גופיה לא קדיש** פי' בנותני' שאינו ראוי למוצא ולא לזד"ה לדמי לא קאמר דהיה לו לומר דמי עבדי עלי ולא דמי למקדיש בהמה טמאה דהתם כיון דליכא למימר למיהוי עם קדוש קאמר ע"כ לדמי קאמר אע"ג דלא אמר דמיה עלי הרי היא קדושה לימכר קאמר אבל הכא דשייכא בגופיה לשון קדושה לא אהרין דלדמי קאמר ואם תאמר ואמאי לא קאמר נמי קדוש לימכר לא קאמר כיון דמילתא אחריתא היא וי"ל דפירש בקונטרס כמדרך דלפי אמר כן נבדיל שיהא קדוש לימכר ילא לחירות מידי דהוה אמתפים תמימים לזדק הית' דאין יולאין מידי מוצא לעולם ולהכי לא מוקי ההיא דאין הגוצרין כגון דאמר שיהו קדושין לדמיהן ומיהו קשה דאי מדמיין למתפים תמימים נימא דאף על פי שבעצד ילא לחירות צריך לפדייה ויפלו דמיו לזדק הית' כמו במתפים תמימים שתימכר לזורכי מוצא כדלמרי' בהמנות והנמסים (מנחות קא) כשהן נפדין אין נפדין אלא למוצא והדמים הם לזדק הית' כדלמרי' כפרק קמח דתמורה (דף ו) דאף על פי שהוא בלא מעשה מה שעשה עשוי ולכאורה משמע דליהוי עם קדוש קאמר ואינו נותן שום דמים להקדש ועוד מאי קפריך מאל' כל חרס דהתם דאמר בלשון חרס לא שייך לומר דלמיהוי עם קדוש קאמר ועוד כי משני דאמר לדמי והיינו לפירוש הקונטרס דאמר דמי עבדי ושפחתי עלי ולאם הקדישים לדמים ילא לחירות ולא ממי איריא עבדיו ושפחותיו אפילו דחברו נמי ועוד מאי שנא כענינים אפילו עבדיו ושפחותיו העברים נמי ונראה לפרש גופיה לא קדיש פי' ליאסר בהגהה כמו בהמה טמאה שמועלין בה וכן בקרקע אס עקר ממנו חוליא ואפילו במחוצר איסורא מיהא איכא לדמי לא קאמר שיהא גופיה קדוש לימכר והשתא פריך שפיר מכל חרס דמימפסא כיון קדושה ליאסר בהגהה כמו מתרים שאר נכסים ומשני דאמר לדמי שיהיו לימכר ולא מיירי במקדיש בלשון חרס והשתא נימא דדוקא עבדיו ושפחותיו הכענינים ופריך אידך נמי דאמר לדמי ומשני אי הכי גוצרין מאי עבדיתייהו דאזומו שהקדישו לדמיו הוא יפדנו ויהיה שלו:

## תוספות ר"ד

אמר רב יהודה כל המשחרר עבדו עובר בעשה שנאמר לעולם בהם תעבדו כתנאי לעולם בהם תעבדו ורשות דברי ר' ישמעאל ר' עקיבא אמר חובה. אמר רבה בהני תלת מילי נחתו בעלי בתים מנסייהו דמפיק עבדיהו לחירות ודסידי נסייהו בשבתא ורקבי סעודתייהו בעיין מדרשא דא"ר חייא בר אבא אי"ר יוחנן שחי משפחות היו בירושלים א' קבעה סעודתא בערב שבת וא' קבעה סעודתא בשבת ושתייהו נעקרו: (וההוא אמר רב המפיק עבדו יצא לחירות וצריך גט שחרור פי' יצא לחירות דקני דמים שיהיו לו עליו והמפיק הוא העבד קודם לכל אדם וזוכה לעצמו קודם לכל אדם אבל קני האסור אינו דבר דמטיל עליה שם הפקר הלבך לא פק מניה עד דכתוב ליה גיטא דחירותא:

**וכפו את רבה** מפני שלא היתה ראויה לא לעבד ולא לבן חורין: **ואמר רב נחמן** לאו משום דליתתא מיפקדה אפריה ורביה אלא מתוך שלא היתה ראויה לא היתה מיוחדת לאיש והיו נוהגין בה הפקר זנות: **רשות** משום דכתיב בשבעה אומות (דברים ט) לא תחיה כל

נשמה אילטרין למיכתב מזני המושבים לעולם צהם תעבדו למימיר אהד משאר אומות הנה על הכענינה שהיא משבעה אומות והוליד בן שאתה ראשי לקנותו עבד והכי מפרש לה בהמקנא: **ודלמא ר' אליעזר סבר לה** כר' ישמעאל ומאי דוחקיה לשנויי לעיל מזה שאני: **דמפיק עבדיהו לחירות** ועברי בעשה: **מסיירו נכסייהו** שדמיהם מסתכלין בשנת לידע מה הן לריכין: **בעידן בי מדרשא** כשהחכם דורש דרשות לריש בשנת והם יושבין בקעוה והיה להם להקדים או לאחר: **בערב שבת** צלילי שבת ואין כאן קודש שבת דקיימא לני' כבוד יוס כבוד לכבוד לילה והם היו מתכוונים שצילי ציעול צית המדרש. ואיכא דמפרשי בערב שבת ממש וכן צלל יוס מרוב עושר אצל צהא מיהא איכא איסורא שיכנס לצבת כשהוא שבע צלא תלוי: **גופיה לא קדיש** שאינו ראוי לא למוצא ולא לזדק הית': **לדמי לא קאמר** היה לו לומר דמי עבדי עלי: **דליהוי עם קדוש** ישראל גמור דכתיב צהו פי עם קדוש אתה (דברים יד) ולא דמי למקדיש בהמה טמאה דהתם כיון דליכא למימר צה דמיהוי עם קדוש קאמר על כרחק לדמי קאמר וע"ג דלא קאמר דמיה עלי הכי קאמר הרי היא קדושה לימכר אבל הכא דשייכא בגופיה לשון קדושה לא אמרינן לדמי קאמר: **לריך גט שחרור** מקדיש ומפקיר: **אחד זה ואחד זה** מקדיש ומפקיר: **ומותבין אשטעפין** אשטעפות ענמינו: **אין הגוצרין רשאין להוליא לחירות** ואפי' לקבל מיד העבד פדיונו דקיימא לן (קידושין כג:) עבד קונה את עצמו בכסף אם נתנו לו על מנת שאין לרבו רשות צו פודה צו את עצמו מיד בעליו והני גוצרין אין רשאין לך שאין נותן קניו להקדש שלא הקדישן אלא לדמן וזו דרך שחרור הוא ולא דרך מכירה אבל מוכרין אותן לאחרים והדמים להקדש ואזומו אחרים מויליאין אותם לחירות אם ירצו: **אף הוא נותן דמי עצמו** ויולא. אם ימצא אדם שיהא נותן לו כסף על מנת שאין לבעליו רשות צו: **מפני שהוא כמוכרו** הגוצר לו לעצמו כשם שהוא יכול למכור לאחרים ובלבד שימסג דרך מקח וממכר ולא דרך פדיון. אלמא המקדיש עבד קדוש

לדמיו: **אך כל חרס אשר ימרים איש לה' מכל אשר לו מחדש וגו' אלו עבדיו ושפחותיו הכענינים** שאם הקדישן מקודשים לזדק הית' וכיון דליף טעמא מקרא קשיא לרב: **דאמר לדמי** דמיו עלי להקדש ולא הזכיר עליו עם קדושה: **אי הכי אידך נמי** אמאי אוקמת דפליג אדרב מרל' נמי דאמר לדמי: **גוצרין מאי עבדיתייהו** מה רשות יש להן בעבד הלא אין להן על הבעלים אלא מעות. ואי קשיא לוקמה כגון דאמר הרי הוא קדוש לדמי דעכשו הוא קדוש לימכר ורשותו עלי למכור וכמקדיש קרקע ובהמה מריך דכיון דשייך בגופו לשון קדושה דעם קדוש כי אמר הרי הוא קדוש לדמיו חילא אגופו למיהוי בן חורין כדקיי"ל במתפים תמימים לזדק הית' דאין יולאין מידי מוצא וצבירות (דף ג:) הלכך על כרחק מתני' פליגא למימר דמי קדוש לא לשון עם קדוש הוי אלא לשון הקדש לימכר דמיו: **עושה העבד** ואוכל. ואין מעשה ידיו הקדש: **שלא הקדיש אלא דמיו** ולא אמר אלא הרי הוא הקדש לדמיו והוי כקרקע ובהמה טמאה: **הא**

**אין הגוצרין רשאין להוציא אותן לחירות** וכן אמר כפרק הנזקין (לקמן ג:) גבי יתומין דאין האפוטרופסין רשאין להוציא אותן לחירות אבל מוכרין אותן לאחרים כו' ונראה דהיינו טעמא דאסור דרך שחרור דסברי דאף מוילוי בנכסי יתומים והקדש אצל דרך מכירה ידעי כולי עלמא שמוכרין אותן בשוין: **הא** דליף טעמא מקרא קשיא לרב: **דאמר לדמי** דמיו עלי להקדש ולא הזכיר עליו עם קדושה: **אי הכי אידך נמי** אמאי אוקמת דפליג אדרב מרל' נמי דאמר לדמי: **גוצרין מאי עבדיתייהו** מה רשות יש להן בעבד הלא אין להן על הבעלים אלא מעות. ואי קשיא לוקמה כגון דאמר הרי הוא קדוש לדמי דעכשו הוא קדוש לימכר ורשותו עלי למכור וכמקדיש קרקע ובהמה מריך דכיון דשייך בגופו לשון קדושה דעם קדוש כי אמר הרי הוא קדוש לדמיו חילא אגופו למיהוי בן חורין כדקיי"ל במתפים תמימים לזדק הית' דאין יולאין מידי מוצא וצבירות (דף ג:) הלכך על כרחק מתני' פליגא למימר דמי קדוש לא לשון עם קדוש הוי אלא לשון הקדש לימכר דמיו: **עושה העבד** ואוכל. ואין מעשה ידיו הקדש: **שלא הקדיש אלא דמיו** ולא אמר אלא הרי הוא הקדש לדמיו והוי כקרקע ובהמה טמאה: **הא**

(א) ינמיט סו. לקמן מג: (ב) גרמט מ: ע"ש, (ג) סוטה ג. (ד) (פוסה כט:), (ה) ע"י פדסיי פמית כ: ד"ה וסירי, (ו) ע"י מוס' לעיל יב. ד"ה אמר רב, (ז) ינמות מת. מיר סו: קדושין ע. (ח) [לקמן ג.], (ט) [קדושין ג: וס'], (י) לקמן [ג:], (יא) [ע"י מוס' ע"י מוס' ת. כ"ב מ. סקדרין פ. מוין קכ"ג:], (יב) [וטוה דף ג.], (יג) [פמתיס קא.], (יד) [ג"ל במנות דף קא.].

## תורה אור השלם

1. והתחלתם אתם לבניכם אחריכם לרשת ארצה לעולם ביום תעבדו ובאחיכם בני ישראל איש באחו לא תיבדו בו בפרך: ויקרא כה מו  
2. כי עם קדוש אתה לך אלוקיך רבך בטר ה' להיות לו לעם סגולה מכל העמים אשר על פני האדמה:  
דברים יד ב  
3. אך כל חרס אשר ימרים איש לה' מכל אשר לו מאדם ובהמה ומשדד אחריו לא ימכר ולא יקאל כל חרס קדש קדשים הוא לך: ויקרא כו כח

## גליון הש"ס

גם' מנהג הפקר נהגו בה. ע"י שבת דף ג' ע"א מ"ה וי אמרינן: שם מצוה שאני. ע"י פמתיס דף ט ע"א מוס' ד"ה אתי ע"י דפסח: שם ת"ש אך כל חרם. ע"י ערוכין דף כח ע"א מ"ה דמ"ר:

## מוסף רש"י

וכפו את רבה ועשה בת חורין. מ"י שיהא מותרת לנשא (בבב"ב טו.) מנהג הפקר נהגו בה. טועה. דלא היתה מיוחדת לאדם ולא היתה משמרת עמה (לקמן ג:) לפי שלא היתה יכולה לנשא איהא משמרת עמה ומתקיים בה. לפיכך כפי את רבה לשחררה (בבב"ב טו.) ר"ע אמר חובה. שאסור לשחרר עבדו (סוטה ג.) ומותבין אשטעפין. יס לי להשיב על דברי ר' יוחנן (ג.) אדרבה גופיה קא מטיב (מנחות סו.) אמר אני אף הוא נותן דמי עצמו וירצא. כשם שרשאין למוכרין לאחרים כן הם רשאין לקבל הכסף מיד העבד עמו ממות מכירה. מפני שהוא כמוכרו לו. לעבד עמו (לקמן ג.)

